П Р О Е К Т

Муниципальное образование “Приморский муниципальный район”

Финансовое управление администрации муниципального образования

ПРИКАЗ

___ января 2020 года                                                                                   № __
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 24 октября 2019 года №38 (далее – Порядок) внести следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 приложения № 1 к Порядку:
1) муниципальную программу 04 0 00 00000 после направления расходов 52320 дополнить направлениями расходов 80450 и 80840 следующего содержания:

«-80450 Отдельные мероприятия в сфере дошкольного образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на отельные мероприятия в сфере дошкольного образования, не отнесенные к другим целевым статьям.

- 80840 Работы по архитектурно-строительному проектированию объекта «Детский сад на 60 мест в пос. Боброво Приморского района».

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на работы по архитектурно-строительному проектированию объекта «Детский сад на 60 мест в пос. Боброво Приморского района»;

в подпрограмме 05 1 00 00000 направление расходов 80500 исключить;

2) муниципальную программу 07 0 00 00000 дополнить направлением расходов 55550 следующего содержания:

«-55550 ﻿Реализация программ формирования современной городской среды.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в том числе на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых областному бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты на реализацию программ формирования современной городской среды.».
3) в абзаце первом муниципальной программе 07 0 00 00000 после слов «по соответствующим направлениям расходов» дополнить словами «, в том числе».
4) в муниципальной программе 10 0 00 00000:

 в абзаце первом слова «, в том числе:» исключить;

 направление расходов L5670 исключить;
1.2. В пункте 3 приложения №1 к Порядку:

1) после направления расходов 80990 дополнить направлением расходов L5760 следующего содержания:

«L5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета, в том числе на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, на обеспечение комплексного развития сельских территорий.»;
           2) после направления расходов 80520 дополнить направлением расходов 80640 следующего содержания:
 «-80640 Реализация условий соглашения о предоставлении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по реализации условий в части пунктов 2.1.6, 2.1.8 соглашения о предоставлении из областного бюджета дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 2019 году».

3) после направления расходов 80670 дополнить направлением расходов 80680 следующего содержания:

«-80680 Мероприятия по финансовой грамотности.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета по организации образовательных и просветительских мероприятий по финансовой грамотности.».
2. Отделу формирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей средств районного бюджета.
Заместитель главы местной администрации
по экономике и финансам,
начальник финансового управления

          Е.Ю. Панова
8